IBM PureSystems
Шасси Flex System
Юрий Алексеев
Октябрь 2013 http://www.landata.ru 2
Шасси IBM PureSystems
СХД
POWER серверы

2 = два
3 = три
Расшифровка названия
Октябрь 2013 http://www.landata.ru 19
IBM Flex System EN4093/4093R 10 Gb Scalable Switch
- до 42 внутренних 10Gb портов
- до 14 внешних 10 Gb портов
- до 2 внешних 40 Gb портов
14x 10 Gb внешних портов
(10 стандартно, 4 с Upgrade 2)
2x 40 Gb внешних порта
 (enabled with Upgrade 1)
порты QSFP+
Порты
управления Индикаторы порты SFP+ защёлка
EN4093R = EN4093 + Virtual NIC
(Stacking), Unified fabric port
(Stacking), Edge virtual bridging
(Stacking), and CEE/FCoE (Stacking)
Коммутаторы Ethernet
Октябрь 2013 http://www.landata.ru 20
P/N Описание Вн. порты  Внешн. 10Gb Внешн. 40Gb
49Y4270 EN4093 10Gb Scalable Switch 14 10 0
05Y3309 EN4093R 10Gb Scalable Switch 14 10 0
49Y4798 EN4093 10Gb Scalable Switch (Upgrade 1) 28 10 2
88Y6037 EN4093 10Gb Scalable Switch (Upgrade 2) (нужен Upgrade 1) 42 14 2
Обновления
P/N Описание
Small form-factor pluggable (SFP) transceivers - 1 GbE
81Y1618 IBM SFP RJ-45 Transceiver (does not support 10/100 Mbps)
81Y1622 IBM SFP SX Transceiver
SFP+ transceivers - 10 GbE
46C3447 IBM SFP+ SR Transceiver
QSFP+ transceiver and cables - 40 GbE
49Y7884  IBM QSFP+ 40GBASE-SR Transceiver (нужен кабель 90Y3519 или 90Y3521)
Трансиверы
Коммутаторы Ethernet
 EN4093/4093R 10 Gb Scalable Switch (прод.)
Октябрь 2013 http://www.landata.ru 21
IBM Flex System EN4091 10Gb Ethernet Pass-thru
P/N Описание
88Y6043 IBM Flex System EN4091 10Gb Ethernet Pass-thru
44W4408 10 GbE 850 nm Fibre Channel SFP+ Transceiver (SR)
46C3447  IBM SFP+ SR Transceiver
81Y1622  IBM SFP SX Transceiver
81Y1618 IBM SFP RJ45 Transceiver
Коммутаторы Ethernet
Октябрь 2013 http://www.landata.ru 22
IBM Flex System EN2092 1Gb Ethernet Scalable Switch
20x 1 Gb внешних портов
(10 стандартно, 10 с Upgrade 1)
4x 10 Gb порта
(с 10Gb upgrade)
Порты RJ45  SFP+ ports
Порты
управления Индикаторы
Коммутаторы Ethernet
Октябрь 2013 http://www.landata.ru 23
EN2092 1Gb Ethernet Scalable Switch (прод.)
P/N Описание Вн. порты  Внешн. 10Gb Внешн. 40Gb
49Y4294 IBM Flex System EN2092 1Gb Ethernet Scalable Switch 14 10 0
90Y3562 EN2092 1Gb Ethernet Scalable Switch (Upgrade 1) +14 +10 0
49Y4298 EN2092 1Gb Ethernet Scalable Switch (10 Gb Uplinks) +0 +0 +4
Обновления
P/N Описание
Small form-factor pluggable (SFP) transceivers - 1 GbE
81Y1618 IBM SFP RJ-45 Transceiver (не поддерживают 10/100 Mbps)
81Y1622 IBM SFP SX Transceiver
SFP+ transceivers - 10 GbE
46C3447 IBM SFP+ SR Transceiver
44W4408 10 GE 850 nm Fibre Channel SFP+ Transceiver (SR)
Трансиверы
Коммутаторы Ethernet